

Försöksperiod gällande tillfälliga parkeringsavgifter på Hamnvägen i Fisksätra

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande

Kommunfullmäktige beslutar att införa parkeringsavgifter på Hamnvägen i Fisksätra under en tillfällig försöksperiod. En parkeringsavgift om 5 kr per timme dygnet runt, den 1 juni 2024 till den 1 september 2024.

Sammanfattning av ärendet

Allt eftersom Nacka kommun växer och förtätas kan parkeringsavgifter behöva användas som verktyg för att reglera parkeringen i större utsträckning i syfte att kunna använda gaturummet mer effektivt och främja tillgänglighet till olika målpunkter.

Fisksätra IP som ligger på Hamnvägen i Fisksätra är ett välbesökt mål för många. Tillgången på parkeringsplatser i området är dock mycket begränsad och efterfrågan leder till att fordon parkeras eller stannas trafikfarligt och därmed skapas risker i den allmänna trafikmiljön.

Att införa parkeringsavgift tillsammans med en tidsreglering bedöms vara ett effektivt sätt att underlätta tillgängligheten till parkeringsplatserna. Med anledning av det föreslås att tillfälliga parkeringsavgifter på Hamnvägen införs under en testperiod. Syftet med försöksperioden och den tillfälliga avgiften är att undersöka och utvärdera om detta bidrar till en bättre tillgänglighet och ökad trafiksäkerhet på platsen. Den tillfälliga parkeringsavgiften som ska erläggas är 5 kr per timme dygnet runt under en försöksperiod mellan 1 juni och 1 september 2024. Om testperioden faller väl ut är inriktningen att ändra parkeringsregleringen och avgiften permanent på Hamnvägen från januari 2025.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 25 april 2024

Bilaga 1. Protokollsutdrag Natur- och trafiknämnden § 63 23 april 2024

Yrkanden

Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till förslaget från natur- och trafiknämnden.

Tomas Ottosson (V) yrkade avslag till förslaget från natur- och trafiknämnden.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från natur- och trafiknämnden och förslaget om avslag från Tomas Ottosson (V).

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kommunstyrelsen beslutat enligt förslaget från natur- och trafiknämnden.

Protokollsanteckning

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet ställer sig negativa till förslaget om p-avgifter på Hamnvägen i Fisksätra. Det är inte förvånande att det blir trångt om p-platser på Hamnvägen när det är ett så stort bostadsområde. Det är en planeringsfråga som varit möjlig att bedöma tidigare. Bygget av Fisksätra entré och multisporthallen påverkar området starkt och att det läggs ge Fisksätraborna och besökare till idrottsplatsen p-avgift är inte en rättvis lösning. Det är inte förvånande att det blir brist på parkeringsplatser då flertalet allmänna parkeringar försvunnit under de närmsta åren till förmån för bostadsbyggen. Fler människor ska alltså flytta in samtidigt som parkeringsmöjligheter minskar. Något som boenden i området också lämnat synpunkter på. Nu är det bara det utpekade området (Hamnvägen) som ska drabbas medans i övriga Nacka sker parkeringen oftast gratis. Undantaget Nacka gymnasium hänger ihop med en generell prissättning av p-platser för centrala Nacka. Vänsterpartiet ser att det är bättre med en fortsatt tidsreglering som också kan ge bra effekt för att tillgängliggöra p-platser för det ändamål de är avsedda för.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”Miljöpartiet ser behov av att ta ett större grepp över parkeringssituationen generellt i Nacka med en översyn av såväl regler som avgifter, så det inte är något som enbart införs i Fisksätra. Det behöver vara lika och förutsägbart för alla med enhetliga regler för olika ytor över hela kommunen. Det finns alltid en alternativ användning för alla parkeringsplatser, vare det för mikropark, uteservering eller idrott. Det är också orimligt att alla Nackabor subventionerar förvaring av bilar genom att mark uppläts gratis. Vi ser behov av fler avgiftsbelagda parkeringar på kommunal mark.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------